

12

HORLAN BRITO BERTOLDO  
04.011.796/0001-39



### PROPOSTA REGISTRADA

#### Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE	Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças
Número do processo: 00015.20240618/0001-00	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: GM-PE012/2024	Data da abertura: 25/09/2024 às 09:00

#### Dados do Fornecedor

Razão social: HORLAN BRITO BERTOLDO	Telefone: 36372572 / 88996771000
CNPJ/MF: 04.011.796/0001-39	E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com
Endereço: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, 227, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000	

#### Dados das Declarações

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**HORLAN BRITO BERTOLDO**

**04.011.796/0001-39**

LOTE I

2 - PAPEL TIMBRADO, TAM A4, 4X0 CORES - BLOCO C/ 100 FLS (PAPEL OFFSET 90G)

Especificação: PAPEL TIMBRADO, TAM A4, 4X0 CORES - BLOCO C/ 100 FLS (PAPEL OFFSET 90G)

Quantidade: 185,0

Unidade: BLOCO

Valor unitário: R\$ 41,05

Valor total: R\$ 7.594,25

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 41,05

3 - CONVITE ESPECIAL COM ENVELOPE, TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL ASPEN 240GR.

Especificação: CONVITE ESPECIAL COM ENVELOPE, TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL ASPEN 240GR.

Quantidade: 9100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 37.310,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 4,10

4 - ENVELOPE ESPECIAL, 4X0 CORE, PAPEL OFFSET 180GR, CORTE ESPECIAL TAMANHO 162X229 MM

Especificação: ENVELOPE ESPECIAL, 4X0 CORE, PAPEL OFFSET 180GR, CORTE ESPECIAL TAMANHO 162X229 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 315,70

Valor total: R\$ 3.157,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 315,70

5 - ENVELOPE SACO, 24X34 CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 120GR, CORTE ESPECIAL

Especificação: ENVELOPE SACO, 24X34 CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 120GR, CORTE ESPECIAL

Quantidade: 26,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 320,14

Valor total: R\$ 8.323,64

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 320,14

6 - ENVELOPE SACO, 26X36 CM, 4X0 COR, PAPEL RECICLATO 120GR, CORTE ESPECIAL

Especificação: ENVELOPE SACO, 26X36 CM, 4X0 COR, PAPEL RECICLATO 120GR, CORTE ESPECIAL

Quantidade: 32,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 325,23

Valor total: R\$ 10.407,36

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

Valor de referência: R\$ 325,23

7 - ENVELOPE SACO, 23x11,5 CM, 4X0 COR, PAPEL RECICLATO 120GR, CORTE ESPECIAL

Especificação: ENVELOPE SACO, 23x11,5 CM, 4X0 COR, PAPEL RECICLATO 120GR, CORTE ESPECIAL

Quantidade: 31,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 254,67

Valor total: R\$ 7.894,77

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 254,67

8 - CRACHÁ P/ EVENTO, 15X21 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO 240G, FURADO.

Especificação: CRACHÁ P/ EVENTO, 15X21 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO 240G, FURADO.

Quantidade: 209,0

Unidade: CENTO

Valor unitário: R\$ 256,54

Valor total: R\$ 53.616,86

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 256,54

9 - PASTA PARA EVENTO: 46X32CM, 4X0 CORES, CARTÃO 350G. BOLSO: 22X11,5CM, 4X0 CORES, CARTÃO 350G. LAMINAÇÃO FOSCA.

Especificação: PASTA PARA EVENTO: 46X32CM, 4X0 CORES, CARTÃO 350G. BOLSO: 22X11,5CM, 4X0 CORES, CARTÃO 350G. LAMINAÇÃO FOSCA.

Quantidade: 11800,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 60.534,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 5,13

10 - CARTÃO APRESENTAÇÃO PERSONALIZADO TAM 15X21CM, BOPP FRENTE E VERSO, CARTÃO 350G. VERNIZ UV LOCAL

Especificação: CARTÃO APRESENTAÇÃO PERSONALIZADO TAM 15X21CM, BOPP FRENTE E VERSO, CARTÃO 350G. VERNIZ UV LOCAL

Quantidade: 31000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,77

Valor total: R\$ 54.870,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,77

11 - CARTÃO DE VISITA 90X50CM, 4X4 CORES, PAPEL DUO DESIGN 350G. PERSONALIZADO. (9X5MM)

Especificação: CARTÃO DE VISITA 90X50CM, 4X4 CORES, PAPEL DUO DESIGN 350G. PERSONALIZADO. (9X5MM)

Quantidade: 260,0

Unidade: CENTO

Valor unitário: R\$ 35,92

Valor total: R\$ 9.339,20



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL  
Valor de referência: R\$ 35,92

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

12 - BLOCO PARA EVENTO: 100X1- CAPA: 42X15CM, 4X0 CORES, EM OFF-SET 180G. INTERCALAÇÃO, FURADO(CAPA), COM WIRE, LAMINAÇÃO BRILHO, Nº LADOS 1. 3 MODELOS.

Especificação: BLOCO PARA EVENTO: 100X1- CAPA: 42X15CM, 4X0 CORES, EM OFF-SET 180G. INTERCALAÇÃO, FURADO(CAPA), COM WIRE, LAMINAÇÃO BRILHO, Nº LADOS 1. 3 MODELOS.

Quantidade: 1250,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 30,79

Valor total: R\$ 38.487,50

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 30,79

13 - SACOLA PARA EVENTOS 7X64CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 180G. FUNDO: 44X18CM, SEM IMPRESSÃO EM CARTÃO 250G. CORTE ESPECIAL, CORTE/VINCO, PLASTIFICAÇÃO BRILHO, ALÇA GORGORAO E ILHÓS (CORES 4X0)

Especificação: SACOLA PARA EVENTOS 7X64CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 180G. FUNDO: 44X18CM, SEM IMPRESSÃO EM CARTÃO 250G. CORTE ESPECIAL, CORTE/VINCO PLASTIFICAÇÃO BRILHO, ALÇA GORGORAO E ILHÓS (CORES 4X0)

Quantidade: 20,0

Unidade: CENTO

Valor unitário: R\$ 307,85

Valor total: R\$ 6.157,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 307,85

14 - LEQUES - 22X19,5CM, 4X4 CORES, EM CARTÃO SUPREMO DUODESIGN 350G. FACA ESPECIAL CORTE/VINCO-MODELOS VARIADOS.

Especificação: LEQUES - 22X19,5CM, 4X4 CORES, EM CARTÃO SUPREMO DUODESIGN 350G. FACA ESPECIAL CORTE/VINCO-MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 9,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 2.565,42

Valor total: R\$ 23.088,78

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 2.565,42

15 - CAPA C/CORTE ESPECIAL, TAMANHO 65X44CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR. (COM 2 DOBRAS FACA ESPECIAL CORTE E VINCO)

Especificação: CAPA C/CORTE ESPECIAL, TAMANHO 65X44CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR. (COM 2 DOBRAS FACA ESPECIAL CORTE E VINCO)

Quantidade: 5750,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,08

Valor total: R\$ 17.710,00



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 3,08

16 - CAPA DE PROCESSO DA PREFEITURA C/BRAZÃO DO MUNICÍPIO, COM DOBRA, TAM TOTAL 66X47CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 240G.

Especificação: CAPA DE PROCESSO DA PREFEITURA C/BRAZÃO DO MUNICÍPIO, COM DOBRA, TAM TOTAL 66X47CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 240G.

Quantidade: 5,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 3.078,50

Valor total: R\$ 15.392,50

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 3.078,50

17 - IPTU 2021 - MIOLO C/ 20 FOLHAS 10X21CM, OFFSET 75GR, 1X1 CCR, CAPA 4X4 COR, OFFSET 120GR, DOBRADO. (IMPRESSÃO DE BOLETOS COM DADOS VARIÁVEIS, PARA IPTU, PAPEL OFFSET 90G 29,7X21 1X1, ACABAMENTO COLA, 2 DOBRA E SERRILHAMENTO LATERAL)

Especificação: IPTU 2021 - MIOLO C/ 20 FOLHAS 10X21CM, OFFSET 75GR, 1X1 COR, CAPA 4X4 COR, OFFSET 120GR, DOBRADO. (IMPRESSÃO DE BOLETOS COM DADOS VARIÁVEIS, PARA IPTU, PAPEL OFFSET 90G 29,7X21 1X1, ACABAMENTO COLA, 2 DOBRA E SERRILHAMENTO LATERAL)

Quantidade: 15000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 61.500,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 4,10

Valor total - LOTE I: R\$ 415.382,86 - (quatrocentos e quinze mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos)

**LOTE II**

18 - FOLDER C/ 24 PÁGINAS, FORMATO 30X30CM, 4X4 CORES, PAPEL RECICLATO 150G. ALCEADEIRA DE GRAMPO AUTOMÁTICA.

Especificação: FOLDER C/ 24 PÁGINAS, FORMATO 30X30CM, 4X4 CORES, PAPEL RECICLATO 150G. ALCEADEIRA DE GRAMPO AUTOMÁTICA.

Quantidade: 1,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 25.654,17

Valor total: R\$ 25.654,17

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 25.654,17



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

19 - FOLDER A4, 4X4 CORES, 2 DOBRAS, COUCHE LISO 300GR.

Especificação: FOLDER A4, 4X4 CORES, 2 DOBRAS, COUCHE LISO 300GR.

Quantidade: 29,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 679,75

Valor total: R\$ 19.712,75

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 679,75

20 - LEQUE 19,5X22CM, 4X4 CORES, EM PAPEL TRIPLEX 350G.

Especificação: LEQUE 19,5X22CM, 4X4 CORES, EM PAPEL TRIPLEX 350G.

Quantidade: 9,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 2.565,42

Valor total: R\$ 23.088,78

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 2.565,42

21 - FOLDER A3, 4X4 CORES, 2 DOBRAS, COUCHE LISO 250GR

Especificação: FOLDER A3, 4X4 CORES, 2 DOBRAS, COUCHE LISO 250GR

Quantidade: 14,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 1.123,55

Valor total: R\$ 15.729,70

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1.123,55

22 - FOLDER A4, 4X4 CORES, 3 DOBRAS, COUCHE LISO 250GR.

Especificação: FOLDER A4, 4X4 CORES, 3 DOBRAS, COUCHE LISO 250GR.

Quantidade: 14,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 1.049,03

Valor total: R\$ 14.686,42

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1.049,03

23 - PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 90G

Especificação: PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 90G

Quantidade: 35200,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,61

Valor total: R\$ 21.472,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 0,61

24 - PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO 120G



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

Especificação: PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO 120G

Quantidade: 188500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 67.860,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 0,36

25 - PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 240G

Especificação: PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 240G

Quantidade: 12501,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,51

Valor total: R\$ 6.375,51

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 0,51

26 - CARTAZ A3, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 4 PONTOS

Especificação: CARTAZ A3, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR CCM FITA DUPLA FACE EM 4 PONTOS

Quantidade: 36500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,41

Valor total: R\$ 124.465,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 3,41

27 - CARTAZ A2, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 5 PONTOS

Especificação: CARTAZ A2, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 5 PONTOS

Quantidade: 11000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 8,21

Valor total: R\$ 90.310,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 8,21

28 - CARTAZ A3, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 4 PONTOS-12 MODELOS

Especificação: CARTAZ A3, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 4 PONTOS-12 MODELOS

Quantidade: 10000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 51.300,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 5,13

29 - CARTAZ A2, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 5 PONTOS-12 MODELOS



**HORLAN BRITO BERTO LDO**  
**04.011.796/0001-39**

Especificação: CARTAZ A2, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 5 PONTOS-12 MODELOS

Quantidade: 7500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 33.375,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 4,45

30 - CALENDÁRIO DE MESA, MIOLO 26 PÁGINAS, 20X17CM, COM WIRE-O, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE FOSCO 170GR.

Especificação: CALENDÁRIO DE MESA, MIOLO 26 PÁGINAS, 20X17CM, COM WIRE-O, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE FOSCO 170GR.

Quantidade: 2600,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 9,47

Valor total: R\$ 24.622,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 9,47

31 - CALENDARIO DE PAREDE, 4X0 CORES, PAPEL DUPLEX 350GR. FURC E ILHÓS. TAMANHO 42x2,97CM

Especificação: CALENDARIO DE PAREDE, 4X0 CORES, PAPEL DUPLEX 350GR. FURO E ILHÓS. TAMANHO 42x2,97CM

Quantidade: 1900,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 7.790,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 4,10

32 - FICHÁRIO CAPA: 61X36CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 170G, PAPELÃO:52X32CM, GUARDA: 55,8X31,4CM, EM COUCHE LISO 170G. PINO: 4,5X32CM, PAPELÃO LAMINAÇÃO FOSCA, FURADO, MANUSEIO, CAPA DURA, FERRAGEM GARRA DUPLA1195G.

Especificação: FICHÁRIO CAPA: 61X36CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 170G, PAPELÃO:52X32CM, GUARDA: 55,8X31,4CM, EM COUCHE LISO 170G. PINO: 4,5X32CM, PAPELÃO LAMINAÇÃO FOSCA, FURADO, MANUSEIO, CAPA DURA, FERRAGEM GARRA DUPLA1195G.

Quantidade: 4,0

Unidade: CENTO

Valor unitário: R\$ 10.261,67

Valor total: R\$ 41.046,68

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 10.261,67

Valor total - LOTE II: R\$ 567.488,01 - (quinhentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e um centavo)



**HORLAN BRITO BERTOLDO**

**04.011.796/0001-39**

LOTE III

33 - PERIÓDICO C/24 PÁGINAS, 32X31,5CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL JORNAL 48G, DOBRADO, ALCEADEIRA DE GRAMPO AUTOMÁTICA. (EDIÇÕES DIFERENTES).

Especificação: PERIÓDICO C/24 PÁGINAS, 32X31,5CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL JORNAL 48G, DOBRADO, ALCEADEIRA DE GRAMPO AUTOMÁTICA. (EDIÇÕES DIFERENTES).

Quantidade: 6,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 4.403,33

Valor total: R\$ 26.419,98

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 4.403,33

34 - BOLETIM ESCOLAR, 21X29,7CM .IMPRESSÃO 4X0 CORES, OFFSET 240GR.

Especificação: BOLETIM ESCOLAR, 21X29,7CM .IMPRESSÃO 4X0 CORES, OFFSET 240GR.

Quantidade: 17500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,22

Valor total: R\$ 21.350,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,22

35 - FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, 21X29,7CM .IMPRESSÃO 4X0 PAPEL OFFSET 240GR.

Especificação: FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, 21X29,7CM .IMPRESSÃO 4X0 PAPEL OFFSET 240GR.

Quantidade: 15000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,44

36 - ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 04), 21X29,7CM, 4X0 COR PAPEL OFFSET 180GR.

Especificação: ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 04), 21X29,7CM, 4X0 COR PAPEL OFFSET 180GR.

Quantidade: 1000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,44

37 - ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 05), 21X29,7CM, 4X0 COR, PAPEL OFSSET 180GR.

Especificação: ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 05), 21X29,7CM, 4X0 COR, PAPEL OFSSET 180GR.

Quantidade: 1000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

Valor de referência: R\$ 1,44

---

38 - ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 06), 21X29,7CM, 4X0 COR, PAPEL OFSSET 180GR.

Especificação: ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 06), 21X29,7CM, 4XC COR, PAPEL OFSSET 180GR.

Quantidade: 500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 725,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,45

---

39 - ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 07), 21X29,7CM, 4X0 COR, PAPEL OFSSET 180GR.

Especificação: ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 07), 21X29,7CM, 4XC COR, PAPEL OFSSET 180GR.

Quantidade: 500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 725,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,45

---

40 - HISTÓRICO ESCOLAR, 21X29,7CM. IMPRESSÃO 4X0, PAPEL OFFSE 240GR.

Especificação: HISTÓRICO ESCOLAR, 21X29,7CM. IMPRESSÃO 4X0, PAPEL OFFSET 240GR.

Quantidade: 10000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 14.500,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,45

---

41 - CERTIFICADO ALUNO, 21X29,7CM. IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHE FOSCO 240GR. COM ENVELOPE

Especificação: CERTIFICADO ALUNO, 21X29,7CM. IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHE FOSCO 240GR. COM ENVELOPE

Quantidade: 10000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 14.500,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,45

---

42 - CERTIFICADO PERSONALIZADO, 42X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 240GR.

Especificação: CERTIFICADO PERSONALIZADO, 42X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 240GR.

Quantidade: 15000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,44

---







**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

**CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 118 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO**  
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL , CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 118 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 750,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 49,26

Valor total: R\$ 36.945,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 49,26

**54 - DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II, CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 126 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO**  
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 126 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 2000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 56,44

Valor total: R\$ 112.880,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 56,44

**55 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO MEDIO, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 112 PÁGINAS, 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO**

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO MEDIO, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 112 PÁGINAS, 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 1400,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 54,39

Valor total: R\$ 76.146,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 54,39

**56 - DIÁRIO DE CLASSE EJA, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 92 PÁGINAS, 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO**

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EJA, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 92 PÁGINAS, 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 40,02

Valor total: R\$ 20.010,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 40,02

**57 - AGENDA DIARIA CONTROLE .CAPA: 45,6X32,6CM, 4X1 CORES, COUCHE FOSCO 170G. PAPELÃO: 41,6X28,6CM,**



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

**PAPELÃO 950G. GUARDA: 41X28CM EM COUCHE LISO 150G. 4X0 CORE MIOLO: 340 PGS, 20X28CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G. FURADO, DOBRADO (MIOLO), COM PRÉ-COLA, LAMINAÇÃO FOSCA, Nº LADOS 1(CAPA), COM WIRE 1" VERNIZ LOCALIZADO, LADOS VERNIZ 1, CAPA DURA.**

**Especificação: AGENDA DIARIA CONTROLE .CAPA: 45,6X32,6CM 4X1 CORES, COUCHE FOSCO 170G. PAPELÃO: 41,6X28,6CM, PAPELÃO 950G. GUARDA: 41X28CM EM COUCHE LISO 150G. 4X0 COR. MIOLO: 340 PGS, 20X28CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G. FURADO, DOBRADO (MIOLO), COM PRÉ-COLA, LAMINAÇÃO FOSCA, Nº LADOS 1(CAPA), COM WIRE 1" VERNIZ LOCALIZADO, LADOS VERNIZ 1, CAPA DURA.**

Quantidade: 450,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 46,18

Valor total: R\$ 20.781,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 46,18

Valor total - LOTE III: R\$ 812.599,48 - (oitocentos e doze mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)

**LOTE IV**

**58 - LIVRO CAPA: 63X29,7CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO 300G. MIOLO: 176 PGS, 21X29,7CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G. DOBRADO, LAMINAÇÃO FOSCA, HOT STAMP, Nº LADOS 1(CAPA), COSTURADO. 4 MODELOS**

**Especificação: LIVRO CAPA: 63X29,7CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO 300G. MIOLO: 176 PGS, 21X29,7CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G. DOBRADO, LAMINAÇÃO FOSCA, HOT STAMP, Nº LADOS 1(CAPA), COSTURADO. 4 MODELOS**

Quantidade: 2,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 6.157,00

Valor total: R\$ 12.314,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 6.157,00

**59 - LIVRO CAPA: 42X29,7CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO 300G. MIOLO: 148 PGS, 21X29,7CM, 4 CORES, EM PÓLEM BOLD 90G. DOBRADO, LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO CAPA FRENTE, Nº LADOS 1(CAPA). COSTURADO COM ATE 4 MODELOS**

**Especificação: LIVRO CAPA: 42X29,7CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO 300G. MIOLO: 148 PGS, 21X29,7CM, 4 CORES, EM PÓLEM BOLD 90G. DOBRADO, LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO CAPA FRENTE, Nº LADOS 1(CAPA). COSTURADO COM ATE 4 MODELOS**

Quantidade: 500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 42,07

Valor total: R\$ 21.035,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 42,07



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

60 - CAPA PARA LIVROS, 23X32CM, 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G. LAMINAÇÃO FRENTE.  
Especificação: CAPA PARA LIVROS, 23X32CM, 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G. LAMINAÇÃO FRENTE.

Quantidade: 15000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,48

Valor total: R\$ 22.200,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 1,48

61 - APOSTILA, COM ATÉ 100 PÁGINAS, TAMANHO 21X29,7, OFFSET 90GR, 4X4 COR, CAPA EM PVC E ACABAMENTO COM ESPIRAL.

Especificação: APOSTILA, COM ATÉ 100 PÁGINAS, TAMANHO 21X29,7, OFFSET 90GR, 4X4 COR, CAPA EM PVC E ACABAMENTO COM ESPIRAL.

Quantidade: 600,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 17,45

Valor total: R\$ 10.470,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 17,45

62 - APOSTILA, COM ATÉ 300 PÁGINAS, TAMANHO 21X29,7, 1X1 COR, OFFSET 90GR, CAPA EM PVC E ACABAMENTO COM ESPIRAL.

Especificação: APOSTILA, COM ATÉ 300 PÁGINAS, TAMANHO 21X29,7, 1X1 COR, OFFSET 90GR, CAPA EM PVC E ACABAMENTO COM ESPIRAL.

Quantidade: 600,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 51,31

Valor total: R\$ 30.786,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 51,31

63 - CARTILHA COM 16 PAGINAS. 15X21 (FECHADO), IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE LISO 150 GR. DOBRADO E GRAMPEADO.

Especificação: CARTILHA COM 16 PAGINAS. 15X21 (FECHADO), IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE LISO 150 GR. DOBRADO E GRAMPEADO.

Quantidade: 5,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 4.104,67

Valor total: R\$ 20.523,35

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 4.104,67

64 - CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 24 PGS, 15X21CM, 4 CORES, COUCHE LISO 115G, DOBRADO, E GRAMPEADO.



**HORLAN BRITO BERTOLDO**  
**04.011.796/0001-39**

Especificação: CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 24 PGS, 15X21CM, 4 CORES, COUCHE LISO 115G, DOBRADO, E GRAMPEADO.

Quantidade: 4,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 5.130,83

Valor total: R\$ 20.523,32

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 5.130,83

65 - CARTILHA, CAPA 21X29,7, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 180G. MIOLO C/ 28 PÁGS, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 90G, GRAMPO.

Especificação: CARTILHA, CAPA 21X29,7, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 180G. MIOLO C/ 28 PÁGS, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 90G, GRAMPO.

Quantidade: 1,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 5.643,92

Valor total: R\$ 5.643,92

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 5.643,92

66 - CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 48 PGS, 15X21CM, 4 CORES, COUCHE LISO 115G, DOBRADO, E GRAMPEADO.

Especificação: CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 48 PGS, 15X21CM, 4 CORES, COUCHE LISO 115G, DOBRADO, E GRAMPEADO.

Quantidade: 37,0

Unidade: CENTO

Valor unitário: R\$ 615,70

Valor total: R\$ 22.780,90

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 615,70

67 - CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 64 PGS, 15X21CM, 4 CORES, OFF-SET 120G, DOBRADO, E GRAMPEADO. 12 MODELOS

Especificação: CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 64 PGS, 15X21CM, 4 CORES, OFF-SET 120G, DOBRADO, E GRAMPEADO. 12 MODELOS

Quantidade: 4,0

Unidade: MILHEIRO

Valor unitário: R\$ 7.245,00

Valor total: R\$ 28.980,00

Fabricante/Marca: DE ACORDO COM O EDITAL

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Valor de referência: R\$ 7.245,00

68 - LIVRETO, CAPA 42X29,7, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 170GR. MIOLO C/ 16 PÁGS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 115GR. GRAMPO. 10 MODELOS

Especificação: LIVRETO, CAPA 42X29,7, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 170GR. MIOLO C/ 16 PÁGS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 115GR. GRAMPO. 10 MODELOS





HORLAN BRITO BERTO DO  
04.011.796/0001-3